
 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão 

Presencial nº. 127/2016 - Processo n°. 201/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEL NA CIDADE DE BARRETOS PARA ATENDER PACIENTE EM TRATAMENTO DE 

ONCOLOGIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 

realizado conforme ata de sessão pública, datada de 01 de agosto de 2016, com a presença 

do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, 

HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado aos 

proponentes: 

 

 
1) G. M. ABBADE COMBUSTÍVEIS 

 CNPJ: 15.916.154/0001-03 
 

Item Quantidade Unid. Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

01 9.000,000 LT GASOLINA AMARELA COMUM R$ 3,7790 R$ 34.011,00 

02 5.000,000 LT DIESEL S-10 R$ 2,999 R$ 14.995,00 

 TOTAL: R$ 49.006,00 

 
           

O valor total do Pregão Presencial nº 127/2016 é de R$ 49.006,00 (quarenta e nove 

mil e seis reais). 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou 

publicação e empenhamento, para os efeitos legais. 

 

 

 
    Itapetininga, 11 de agosto de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Cláudio Cesar Bassi 
Secretário de Administração e Finanças 

Ordenador de Despesas 
Decreto 999, de 14/01/2013 


